
Página 36433Número 298	 Jueves, 28 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

8681	 Resolución de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección General 
de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija 
el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos 
en el ámbito de la Administración de la Comunidad autónoma de 
la Región de Murcia para el año 2018.

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas recoge en su artículo 30.7, que las Administraciones 
de las Comunidades Autónomas, con sujeción al calendario laboral oficial, que ha 
sido fijado mediante Resolución de 29 de septiembre de 2017 del Director General 
de Relaciones Laborales y Economía Social, fijarán, en su respectivo ámbito, el 
calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos.

El calendario aprobado por las Comunidades Autónomas comprenderá los 
días inhábiles de las Entidades Locales correspondientes a su ámbito territorial, 
a las que será de aplicación. Dicho calendario deberá publicarse en el diario 
oficial que corresponda, así como en otros medios de difusión que garanticen su 
conocimiento generalizado, conforme establece el mencionado precepto.

Por otro lado, como novedad, la mencionada Ley en su artículo 30.2, excluye 
los sábados del cómputo de plazos.

De acuerdo con el artículo 30.8, de la ley 39/2015, de 1 de octubre, 
la declaración de un día como hábil o inhábil a efectos de cómputo de plazos 
no determina por sí sola el funcionamiento de los centros de trabajo de las 
Administraciones públicas, la organización del tiempo de trabajo ni el acceso de 
los ciudadanos a los registros.

Por último la relación de fiestas laborales regionales, así como las 
correspondientes al ámbito local para el año 2018, han sido aprobadas asimismo 
en la citada Resolución de 29 de septiembre de 2017 del Director General de 
Relaciones Laborales y Economía Social.

Por todo ello, esta Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, 
órgano directivo de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, en virtud 
del Decreto 68/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, y de conformidad con las 
competencias que le atribuye el artículo 7, del mencionado Decreto, ha resuelto:

Primero.

Se aprueba el calendario de días inhábiles correspondiente al año 2018, para 
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a 
efectos de cómputo de plazos.

Segundo.

A partir del 1 de enero de 2018, serán días inhábiles, en el ámbito de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a efectos 
de cómputos de plazos, además de los sábados y domingos, los siguientes:

NPE: A-281217-8681NPE: A-281217-8681



Página 36434Número 298	 Jueves, 28 de diciembre de 2017

a) En el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma, aquellos días 
declarados como fiestas regionales recogidos en el apartado a) del artículo único 
de la Resolución de 29 de septiembre de 2017 del Director General de Relaciones 
Laborales y Economía Social.

b) En el ámbito territorial de las Entidades que integran la Administración 
Local los aprobados por cada Ayuntamiento y recogidos apartado b) del artículo 
único de la Resolución de 29 de septiembre de 2017 del Director General de 
Relaciones Laborales y Economía Social.

Los días inhábiles, a efectos de computo de plazos, a que se refiere el anterior 
punto a), especificado por meses, se recogen en el anexo I de esta Resolución.

Los días inhábiles, a efectos de cómputo de plazo, a que se refiere el anterior 
punto b) se recogen, para cada Ayuntamiento, en el anexo II de esta Resolución.

Tercero.

Disponer la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial de la 
Región de Murcia», que también estará disponible en el Portal de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia (carm.es), así como en la Sede Electrónica de 
la CARM (sede.carm.es).

Cuarto.

La presente Resolución tendrá efectos desde el 1 de enero de 2018.

Murcia, a 21 de diciembre de 2017.—El Director General de la Función Pública 
y Caldiad de los Servicios, Enrique Gallego Martín.

NPE: A-281217-8681

carm.es
sede.carm.es


Página 36435Número 298	 Jueves, 28 de diciembre de 2017

 
Región de Murcia  
Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas  
Dirección General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios 

 
 
 

Cuarto. 
 

La presente Resolución tendrá efectos desde el 1 de enero de 2018. 
 

Murcia, a 21 de diciembre de 2017 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y 
CALDIAD DE LOS SERVICIOS 

 
Fdo. Enrique Gallego Martín 

 
 

 
 
 

ANEXO I 
 
 
 

Fiestas Regionales 
 

   ENERO       FEBRERO       MARZO    
L M M J V S D  L M M  J V S D  L M M  J V S D 
1 2 3 4  5 6 7     1  2 3 4     1  2 3 4 
8 9 10 11  12 13 14  5 6 7 8  9 10 11  5 6 7 8  9 10 11 
15 16 17 18  19 20 21  12 13 14 15  16 17 18  12 13 14 15  16 17 18 
22 23 24 25  26 27 28  19 20 21 22  23 24 25  19 20 21 22  23 24 25 
29 30 31       26 27 28        26 27 28  29  30 31  

                            
   ABRIL        MAYO        JUNIO    

L M M J V S D  L M M  J V S D  L M M  J V S D 
       1   1 2 3  4 5 6        1 2 3 

2 3 4 5  6 7 8  7 8 9 10  11 12 13  4 5 6 7  8 9 10 
9 10 11 12  13 14 15  14 15 16 17  18 19 20  11 12 13 14  15 16 17 
16 17 18 19  20 21 22  21 22 23 24  25 26 27  18 19 20 21  22 23 24 
23 24 25 26  27 28 29  28 29 30 31      25 26 27 28  29 30  
30                            

   JULIO        AGOSTO       SEPTIEMBRE   
L M M J V S D  L M M  J V S D  L M M  J V S D 

       1    1 2  3 4 5         1 2 
2 3 4 5  6 7 8  6 7 8 9  10 11 12  3 4 5 6  7 8 9 
9 10 11 12  13 14 15  13 14 15  16  17 18 19  10 11 12 13  14 15 16 
16 17 18 19  20 21 22  20 21 22 23  24 25 26  17 18 19 20  21 22 23 
23 24 25 26  27 28 29  27 28 29 30  31    24 25 26 27  28 29 30 
30 31                           

                    
  OCTUBRE      NOVIEMBRE      DICIEMBRE   

L M M J V S D  L M M  J V S D  L M M  J V S D 
1 2 3 4  5 6 7      1  2 3 4         1 2 
8 9 10 11  12 13 14  5 6 7 8  9 10 11  3 4 5  6  7 8 9 
15 16 17 18  19 20 21  12 13 14 15  16 17 18  10 11 12 13  14 15 16 
22 23 24 25  26 27 28  19 20 21 22  23 24 25  17 18 19 20  21 22 23 
29 30 31       26 27 28 29  30    24 25 26 27  28 29 30 

                   31         

NPE: A-281217-8681



Página 36436Número 298	 Jueves, 28 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
Región de Murcia  
Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas  
Dirección General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios 

 

 
ANEXO II 

 
Fiestas locales 

 
 
 

MUNICIPIO 1º FESTIVO 2º FESTIVO 
ABANILLA 3 mayo 4 mayo 
ABARÁN 3 abril 27 septiembre 
AGUILAS 13 febrero 23 marzo 
ALBUDEITE 17 enero 7 septiembre 
ALCANTARILLA 25 mayo 11 septiembre 
ALCAZARES (LOS) 8 junio 26 diciembre 
ALEDO 27 agosto 28 agosto 
ALGUAZAS 13 junio 16 julio 
ALHAMA DE MURCIA 2 febrero 5 octubre 
ARCHENA 31 mayo 11 septiembre 
BENIEL 2 febrero 24 agosto 
BLANCA 6 abril 16 agosto 
BULLAS 8 octubre 9 octubre 
CALASPARRA 30 julio 8 septiembre 
CAMPOS DEL RIO 17 enero 25 junio 
CARAVACA DE LA CRUZ 2 mayo 3 mayo 
CARTAGENA 23 marzo 28 septiembre 
CEHEGIN 10 septiembre 12 septiembre 
CEUTI 16 agosto 2 abril 
CIEZA 3 mayo 24 agosto 
FORTUNA 2 abril 16 agosto 
FUENTE ALAMO 20 julio 28 agosto 
JUMILA 2 abril 26 diciembre 
LIBRILLA 23 agosto 24 agosto 
LORCA 8 septiembre 23 noviembre 
LORQUI 25 julio 8 octubre 
MAZARRON 13 junio 19 noviembre 
MOLINA DE SEGURA 17 enero 17 septiembre 
MORATALLA 19 abril 15 junio 
MULA 21 septiembre 25 septiembre 
MURCIA 3 abril 11 septiembre 
OJOS 27 agosto 28 agosto 
PLIEGO 25 abril 25 julio 
PUERTO LUMBRERAS 7 julio 8 octubre 
RICOTE 19 enero 22 enero 
SAN JAVIER 3 febrero 3 diciembre 
SAN PEDRO DEL PINATAR 29 junio 16 julio 
SANTOMERA 29 septiembre 8 octubre 
TORRE PACHECO 8 octubre 26 diciembre 
TORRES DE COTILLAS (LAS) 3 abril 31 agosto 
TOTANA 13 enero 10 diciembre 
ULEA 3 mayo 24 agosto 
UNION (LA) 23 marzo 25 julio 
VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 17 enero 16 agosto 
YECLA 17 septiembre 7 diciembre  

NPE: A-281217-8681


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11814/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11815/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11816/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11817/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico
	11818/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12154/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Rehabilitación y Medicina Física del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salud 
	12155/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	12075/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11834/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1239/2017, de 16 de diciembre, por la que se convocan las pruebas de acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12169/2017	Orden  de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a los Centros Tecnológicos de la Región d
	12170/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimien
	12199/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, mediante la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a Federaciones, Asociaciones y Entidades que integren varias Asociaciones de C
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12091/2017	Información pública para aprobación definitiva de la actualización del estudio informativo de la autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la comarca del Mar Menor. Tramo: enlace de Zeneta con autovía A-7.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1924/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, en la que se formula el informe ambiental estratégico sobre el Plan Especial de Infraestructuras y Servicios de Agua Potable y Saneamiento El Romeral, en el ámbi
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11000/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativo a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.000 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código RE
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11828/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de adquisición de equipamiento para gimnasio universitario. (Expte. 2017/103/SU-AM).
	11831/2017	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de obras de rehabilitación de la Facultad de Medicina para Edificio de Servicios Centrales (Fase I, planta tercera), Universidad de Murcia. (Expte. 
	11830/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de equipamiento de mobiliario de laboratorios. (Expte. 2017/67/SU-AM).
	11832/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro de siete vehículos. (Expte. 2017/88/SU-AM. 6 lotes).
	11833/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de un laboratorio de Bioseguridad nivel 2. (Expte. 2017/95/SU-AM).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	10183/2017	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se autoriza a Promosolar Juwi 17, S.L.U., la central solar fotovoltaica Mula, las subestaciones eléctricas 400/132/30 kV y 132/30 kV, y las líneas eléctricas a 400 kV 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	11578/2017	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de noviembre de 2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11819/2017	Seguridad Social 244/2014.
	De lo Social número Dos de Toledo
	11690/2017	Ejecución de títulos no judiciales 316/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11577/2017	Anuncio de licitación de obras para adecuación del Sistema General del Espacio Libre en el Barrio de los Dolores – Borde del Praico.
	Caravaca de la Cruz
	11770/2017	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 94, no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz.
	11772/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Albergues Municipales del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	11773/2017	Reglamento municipal del Registro de Entidades Ciudadanas del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cieza
	11308/2017	Anuncio de enajenación de las parcelas 2-7, 2-8 y 2-9 del polígono industrial Los Prados.
	11392/2017	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2018.
	Lorca
	11835/2017	Aprobación de propuesta de formulación de Informe Ambiental Estratégico del Avance de la Modificación n.º 69 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Lorca y Determinación de Inexistencia de Efectos Significativos sobre el Med
	11836/2017	Declaración de incumplimiento de la función social de la propiedad y aprobación inicial de la expropiación por incumplimiento de la función social de la propiedad de dos cuotas de propiedad ubicadas en solar en Placeta Alcolea, esquina C/ Los G
	Murcia
	11720/2017	Exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento de la vía pública con mercadillos en Murcia y Pedanías, del tercer cuatrimestre de 2017.
	12088/2017	Aprobación inicial del nuevo cuadro de tarifas de la unidad alimentaria de Mercamurcia (matadero, mercado de frutas y hortalizas, mercado de pescados y varios), para el ejercicio 2018.
	11829/2017	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del Avance del Plan Especial en parcela DP2 a de Uso Deportivo, U.A. 1 del Plan Parcial CR-6 (TA-380) – Ampliación de uso de equipamientos.
	Ojós
	11996/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de recogida y transporte de residuos domésticos en el municipio de Ojós.
	Santomera
	12048/2017	Calificación definitiva de la oposición libre para la selección de un funcionario/a interino/a Técnico/a de Gestión de Administración General del Ayuntamiento de Santomera (Murcia), convocada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de n
	Ulea
	11369/2017	Anuncio de delegación de competencias.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad Única del Heredamiento de Aguas de la Huerta, Ceutí
	11568/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria para 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-27T14:33:41+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



